
SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 1 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

sAKTI OPĆINSKE NAČELNICE 

 

I 

 

 
 Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", broj 120/16, 114/22) i članka 

38. Statuta Općine Raša ("Službene novine Općine Raša", broj 4/09, 5/13, 4/18, 2/21, 3/23 – pročišćeni 

tekst), Općinska načelnica Općine Raša dana 20. listopada 2023. godine donijela je   

 

 

PLAN NABAVE  
Općine Raša za 2023. godinu 

(pete izmjene i dopune) 
 

Članak 1. 
 

 Plan nabave Općine Raša za 2023. godinu Plan nabave Općine Raša za 2023. godinu 
(Službene novine Općine Raša, br. 1/23, 2/23, KLASA: 024-02/23-01/16, URBROJ: 2163-31-1-23-34 
od 12. svibnja 2023. godine, KLASA: 024-02/23-01/20 URBROJ: 2163-31-1-23-10 od 7. lipnja 2023. 
godine, KLASA: 024-02/23-01/25 URBROJ: 2163-31-1-23-10 od 14. srpnja 2023.), mijenja se u 
tabličnom prikazu u prilogu, tako da su pete izmjene i dopune vidljivo naznačene. 
 

Članak 2. 
 
 Ove izmjene i dopune Plana stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 
novinama Općine Raša" i na internetskim stranicama Općine Raša www.rasa.hr, te u standardiziranom 
obliku u elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske. 
 
KLASA: 024-02/23-01/39 

URBROJ: 2163-31-1-23-4 

Raša, 20. listopada 2023. 

  
                                                                                     
 
                                                                                                               OPĆINSKA NAČELNICA 

                                                           mr.sc. Glorija Paliska, dipl.ing.stroj., v.r. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rasa.hr/


SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 2 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
PRILOG IZ ČLANKA 1. PLANA NABAVE OPĆINE RAŠA ZA 2023. GODINU 
 
  

Rbr Evidencijski broj 
nabave 

Predmet nabave Brojčana 
oznaka 
premeta 

nabave iz 
CPV-a 

Procijenjena 
vrijednost 
nabave (u 
eurima) 

Vrsta postupka 
(uključujući 
jednostavne 

nabave) 

Posebni 
režim 

nabave 

Predmet 
podijeljen 
na grupe 

Sklapa se 
Ugovor/okvirni 

sporazum 

Financira li se 
ugovor ili okvirni 

sporazum iz 
fondova EU? 

Planirani 
početak 

postupka 

Planirano 
trajanje 

ugovora ili 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

1. JN-01/23 Usluge 
elektronskih medija 

92210000-6 3.200,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

2. JN-02/23 Usluge promidžbe i 
informiranja 

79340000-9 10.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

3. JN-03/23 Najam opreme za 
manifestacije 

39294000-9 16.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

4. JN-04/23 Uredski materijal 22800000-8  3.200,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

5. JN-05/23 Poštanske usluge 64110000-0 3.600,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

6. JN-06/23 Usluga vođenja 
prometnog 
redarstva 

63712700-0 5.840,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

7. JN-07/23 Usluge 

odvjetnika i 
pravnog 
savjetovanja  

79100000-5 5.600,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      više vrsta usluga 

8. JN-08/23 Usluge vještačenja 71319000-7 4.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 3 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

9. JN-09/23 Konzultantske 
usluge i ostale 
intelektualne 
usluge (izrada 
akata, javna 
nabava)  

98390000-3 9.200,00 

6.350,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

10. JN-10/23 Usluga čišćenja 
općinskih uredskih 
prostorija 

90910000-9 3.040,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

11. JN-11/23 Održavanje 
objekata - 
poslovnih prostora 

45400000-1  24.000 ,00 

10.590,00 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

 

više objekata/više 
vrsta 
radova/zbirno 

12. JN-12/23 Održavanje 
stanova 

45400000-1  12.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      više objekata/više 
vrsta 
radova/zbirno 

13. JN-13/23 Usluge održavanja 
softwarea 
(programi 
pisarnice, 
računovodstva i 
komunalnog 
sustava) 

72250000-2 13.240,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

14. JN-14/23 Računala i 
računalna oprema 

30230000-0  7.200,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

15. JN-15/23 Nabava službenog 
vozila 

34100000-8 16.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

16. JN-16/23 Računalni 
programi 

72243000-0 6.400,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

17. JN-17/23 Nabava namještaja 
i unutarnje opreme 
- Centar za 

39000000-2 8.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 4 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

posjetitelje - II. faza 
u Raši 

18. JN-18/23 Nabava 
ventilacijskih 
jedinica - Centar za 
posjetitelje - II. faza 
u Raši  

42522000-1 16.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

19. JN-19/23 Radovi na 
uređenju Centra za 
posjetitelje - II. faza 
u Raši  

45454000-4  56.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

20. JN-20/23 Geodetsko-
katastarske usluge 
(podloge i 
elaborati) 

71355000-1 5.600,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

21. JN-21/23 Usluga izrade 
revizije procjene 
požarne 
ugroženosti i plana 
zaštite od požara 

71317100-4 4.240,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

22. JN-22/23 Radovi na 
održavanju 
nerazvrstanih 
cesta (komunalna 
djelatnost) 

45230000-8 12.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

23. JN-23/23 Radovi na sanaciji 
makadamske ceste 
Kunj-Most Raša 

45230000-8 66.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

24. MV-1/23 Nabava električne 
energije za javnu 
rasvjetu 
(komunalna 
djelatnost) 

09310000-5 195.160,00 Otvoreni 
postupak 

 NE Ugovor NE Siječanj 1 godina  

25. JN-24/23 Radovi na 
održavanju javne 
rasvjete 
(komunalna 
djelatnost) 

45316000-5 20.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 5 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

26. JN-25/23 Postavljanje 
blagdanske 
rasvjete i 
dekoracija  

34993000-4 4.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

27. JN-26/23 Usluga korištenja 
kemijskih wc-a 

39715300-0 4.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

28. JN-27/23 Radovi na 
uređenju okoliša 
društvenog doma u 
naselju Sv. Bartul 

45000000-7 66.300,00 

56.638,50 

Postupak 
jednostavne 
nabave 

      I. izmjene i 
dopune 

29. JN-28/23 Usluge 
veterinarsko-
zdravstvenog reda 
- sklonište za 
životinje 

98380000-0 9.200,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

30. JN-29/23 Podopolagački 
radovi - dječji vrtić 
u Raši 

45400000-1 8.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

31. JN-30/23 Nabava udžbenika, 
školskog pribora i 
radnog materijala 
za osnovnoškolce 

22112000-8 8.400,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

32. JN-31/23 Usluga obavezne 
deratizacije i 
dezinsekcije 

90921000-9 5.200,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

       

33. JN-32/23 Usluga prijevoza 
učenika osnovnih 
škola  

Usluga prijevoza 
učenika 

60112000-6 5.600,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

34. MV-2/23 Opskrba 
električnom 
energijom 

za prostore i 
objekte u 

09310000-5 50.400,00 Otvoreni 
postupak 

 NE Ugovor NE Listopad 1 godina  



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 6 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

vlasništvu Općine 
Raša 

35. JN-33/23 Radovi na čišćenju 
plaža  

90910000-9 12.500,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

   DA   II. izmjene i 
dopune 

36. JN-34/23 Radovi na hitnoj 
sanaciji dionice 
nerazvrstane ceste 
B01 Brovinje-
Skitača 

45230000-8 36.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      III. izmjene i 
dopune 

37. JN-35/23 Čišćenje podmorja 
na lokacijama 
Trget i Tunarica 

98363000-5 8.220,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      IV. izmjene i 
dopune 

38. JN-36/23 Radovi na izgradnji 
javne rasvjete u 
naselju Trget 

34993000-4 7.574,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      IV. izmjene i 
dopune 

39. JN-37/23  Bravarski radovi na 
uređenju okna 3 
(rudnik Raša) 

45421160-3 6.043,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

40. JN-38/23 Radovi na ugradnji 
gromobranskog 
sustava za potkop 
„Raša“ i „Karlota“ 

45312310-3 3.160,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

41.  JN-39/23 Nabava 
montažnog 
kontejnera (potkop 
Karlota) 

44613400-4 8.650,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

42. JN-40/23 Elektroinstalacijski 
radovi u 
poslovnom 
prostoru u Raši, 
Cetri obrok 

45310000-3 3.472,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

43. JN-41/23 Ličilački radovi u 
poslovnom 
prostoru u Raši, 
Cetrti obrok 

45442100-8 6.840,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 7 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

44.  JN-42/23 Usluge prijevoza 
autobusom (Vijeće 
bošnjačke 
nacionalne 
manjine) 

63000000-9 3.530,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

45. JN-43/23 Dobava i ugradnja 
sustava video-
nadzora naselje 
Trget 

35125000-6 4.482,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

46. JN-44/23 Dobava i ugradnja 
akustičnih panela 
za poslovni prostor 
u Raši, Cetrti obrok 

32342410-9 3.100,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

47. JN-45/23 Vodoinstalaterski i 
montažerski radovi 
– potkop Karlota 

45332000-3 3.390,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

48.  JN-46/23 Radovi na izgradnji 
ogradnog zida – 
društveni dom Sv. 
Bartul 

45000000-7 5.530,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

49. JN-47/23 Radovi na sanaciji 
betonske ploče 
ispred zgrade 
RKUD-a Raša 

45000000-7 2.850,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

50. JN-48/23 Usluga stručnog 
elektrotehničkog 
nadzora nad 
izvođenjem 
elektroinstalacijskih 
radova na uređenju 
potkopa „Raša“i 
„Karlota“ 

71631000-0 4.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

51. JN-49/23 Najam audio-video 
opreme za 
manifestaciju 
„Raška noć“ 

32322000-6 8.074,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

52. JN-50/23 Usluga stručne 
pomoći u 
promidžbi i 
vidljivosti  projekta 

79341200-8 9.025,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 8 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

prenamjene 
rudnika u Raši 

53. JN-51/23 Radovi na 
postavljanju 
opločnika – 
društveni dom Sv. 
Bartul 

45432112-2 4.052,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

54. JN-52/23 Najam pozornice i 
prateće opreme za 
manifestaciju 
„Raška noć“ 

39294000-9 6.370,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

55. JN-53/23 Građevinski radovi 
na elektrovodu 
Raša-Karlota 

45000000-7 7.6180,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

56. JN-54/23 Nabava i ugradnja 
klima uređaja za 
poslovni prostor u 
Raši, Cetrti obrok 

42512000-8 5.466,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

57. JN-55/23 Dobava i ugradnja 
sustava 
videonadzora u  
naselju Trget 

35125000-6 

 

7.307,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

58. JN-56/23 Nabava stolova i 
klupa za poslovni 
prostor u Raši, 
Cetrti obrok 

39100000-3 2.720,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

59. JN-57/23 Nabava masivnih 
stalaka  

39100000-3 4.192,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

60. JN-58/23 Usluga izrade 
projektne 
dokumentacije 
sanacije mosta u 
naselju Raša i 
usluga stručnog 
nadzora radova 

71322300-4 5.820,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 9 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

61. JN-59/23 Radovi na rušenju 
mosta u naselju 
Raša 

45111100-9 8.620,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

62. JN-60/23 Usluga izrade 
Akcijskog plana 
energetski 
održivog razvoja i 
prilagodbe 
klimatskim 
promjenama 
Općine Raša 

90710000-7 9.200,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

63. JN-61/23 Usluga izrade 
dopunskog 
rudarskog projekta 
sanacije i uređenja 
potkopa Raša i 
Karlota 

71242000-6 20.000,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

64. JN-62/23 Dobava i ugradnja 
rasvjete - potkop 
Raša 

31000000-6 4.610,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

65.  JN-63/23 Najam opreme za 
manifestaciju „Iz 
jednog pogleda“ 

39294000-9 2.950,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

66. JN-64/23 Nabava 
defibrilatora (za 
potkop Karlota) 

33182100-0 3.241,00 Postupak 
jednostavne 
nabave 

      V. izmjene i 
dopune 

 

     

 
 
 
 
 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 10 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

I 

 

 Temeljem  članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 26. Statuta Općine Raša  

(«Službene novine Općine Raša» broj 4/09, 5/13, 4/18, 2/21, 3/23 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj dana 10.studenog 

2023. godine donijelo je 

 

DRUGE (II) IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA  

građenja komunalne infrastrukture  

Općine Raša za 2023. godinu 

 

 

1. U Programu građenja komunalne infrastrukture Općine Raša za 2023. godinu (Službene novine Općine Raša, br. 14/22, 5/23) u točki 2. mijenja se 
Tablica 1. „GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE OPĆINE RAŠA ZA 2023. GODINU“ te sada glasi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 11 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
„TABLICA 1. GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE OPĆINE RAŠA ZA 2023. GODINU 

 

R.BR. NAZIV PROJEKTA / VRSTA 

TROŠKA 

 

PROCJENA 

TROŠKA  

(eur) 

Komunalni 

doprinos (eur) 

Komunalna 

naknada (eur) 

Cijena 

komunalne 

usluge (eur) 

Naknada za 

koncesiju 

(eur) 

Proračun 

Općine Raša 

(eur) 

Fondovi EU (eur) Ugovori, naknade 

i drugi izvori 

propisani 
posebnim 

zakonom (eur) 

Donacije 

(eur) 

I. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja 

UKUPNO I.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

II. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja 

 

II/1. Izgradnja javne rasvjete Raša - 

Krapan (optimizacija) 

35.000,00 35.000,00 - - - - - - - 

 Troškovi zemljišta na kojem će se 

graditi komunalna infrastruktura 

- - - - - - - - - 

 Troškovi uklanjanja i izmještanja 

postojećih građevina i trajnih 

nasada 

- - - - - - - - - 

 Troškovi sanacije zemljišta 

(odvodnjavanje, izravnavanje, 

osiguravanje zemljišta i sl.), 
uključujući i zemljišta koja je 

jedinica lokalne samouprave 

stavila na raspolaganje 

- - - - - - - - - 

 Troškovi izrade projekata i druge 

dokumentacije 

35.000,00 35.000,00 - - - - - - - 

 Troškovi ishođenja akata 

potrebnih za izvlaštenje, građenje 

i uporabu građevina komunalne 

infrastrukture 

- - - - - - - - - 

 Troškovi građenja i provedbe 
stručnog nadzora građenja 

komunalne infrastrukture 

- - - - - - - - - 

 Troškovi evidentiranja u katastru 

i zemljišnim knjigama 

- - - - - - - - - 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 12 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

 Troškovi revizije  - - - - - - - - - 

 Troškovi provedbe  vođenja 

projekta građenja 

- - - - - - - - - 

 

II/2. Izgradnja javne rasvjete Raša - 

Vlaška (optimizacija) 
15.000,00 15.000,00 - - - - - - - 

 Troškovi zemljišta na kojem će se 

graditi komunalna infrastruktura 

- - - - - - - - - 

 Troškovi uklanjanja i izmještanja 

postojećih građevina i trajnih 

nasada 

- - - - - - - - - 

 Troškovi sanacije zemljišta 

(odvodnjavanje, izravnavanje, 

osiguravanje zemljišta i sl.), 
uključujući i zemljišta koja je 

jedinica lokalne samouprave 

stavila na raspolaganje 

- - - - - - - - - 

 Troškovi izrade projekata i druge 

dokumentacije 

15.000,00 15.000,00 - - - - - - - 

 Troškovi ishođenja akata 

potrebnih za izvlaštenje, građenje 
i uporabu građevina komunalne 

infrastrukture 

- - - - - - - - - 

 Troškovi građenja i provedbe 

stručnog nadzora građenja 

komunalne infrastrukture 

- - - - - - - - - 

 Troškovi evidentiranja u katastru 

i zemljišnim knjigama 

- - - - - - - - - 

 Troškovi revizije  - - - - - - - - - 

 Troškovi provedbe  vođenja 

projekta građenja 

- - - - - - - - - 

 

II/3. Uređenje parkirališta u 
priobalnim naseljima 

Sv.Marina/Ravni 

 

40.000,00 

 

40.000,00 

- - - - - - - 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 13 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

 Troškovi zemljišta na kojem će se 

graditi komunalna infrastruktura 

40.000,00 40.000,00 - - - - - - - 

 Troškovi uklanjanja i izmještanja 
postojećih građevina i trajnih 

nasada 

- - - - - - - - - 

 Troškovi sanacije zemljišta 
(odvodnjavanje, izravnavanje, 

osiguravanje zemljišta i sl.), 

uključujući i zemljišta koja je 
jedinica lokalne samouprave 

stavila na raspolaganje 

- - - - - - - - - 

 Troškovi izrade projekata i druge 

dokumentacije 

- - - - - - - - - 

 Troškovi ishođenja akata 

potrebnih za izvlaštenje, građenje 

i uporabu građevina komunalne 

infrastrukture 

- - - - - - - - - 

 Troškovi građenja i provedbe 

stručnog nadzora građenja 

komunalne infrastrukture 

- - - - - - - - - 

 Troškovi evidentiranja u katastru 

i zemljišnim knjigama 

- - - - - - - - - 

 Troškovi revizije  - - - - - - - - - 

 Troškovi provedbe  vođenja 

projekta građenja 

- - - - - - - - - 

 

 

II/4. 

Izgradnja nerazvrstane ceste u 

naselju Raša (zaobilaznica) 

 

35.000,00 

 

35.000,00 

- - - - - - - 

 Troškovi zemljišta na kojem će se 

graditi komunalna infrastruktura 

- - - - - - - - - 

 Troškovi uklanjanja i izmještanja 

postojećih građevina i trajnih 

nasada 

- - - - - - - - - 

 Troškovi sanacije zemljišta 

(odvodnjavanje, izravnavanje, 
osiguravanje zemljišta i sl.), 

uključujući i zemljišta koja je 

- - - - - - - - - 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 14 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

jedinica lokalne samouprave 

stavila na raspolaganje 

 Troškovi izrade projekata i druge 

dokumentacije 

 

35.000,00 

 

35.000,00 

- - - - - - - 

 Troškovi ishođenja akata 

potrebnih za izvlaštenje, građenje 
i uporabu građevina komunalne 

infrastrukture 

- - - - - - - - - 

 Troškovi građenja i provedbe 

stručnog nadzora građenja 

komunalne infrastrukture 

- - - - - - - - - 

 Troškovi evidentiranja u katastru 

i zemljišnim knjigama 

- - - - - - - - - 

 Troškovi revizije  - - - - - - - - - 

 Troškovi provedbe  vođenja 

projekta građenja 

- - - - - - - - - 

           

II/5. Izgradnja javne rasvjete u naselju 

Trget 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

- - - - - - - 

 Troškovi zemljišta na kojem će se 

graditi komunalna infrastruktura 

- - - - - - - - - 

 Troškovi uklanjanja i izmještanja 
postojećih građevina i trajnih 

nasada 

- - - - - - - - - 

 Troškovi sanacije zemljišta 

(odvodnjavanje, izravnavanje, 
osiguravanje zemljišta i sl.), 

uključujući i zemljišta koja je 
jedinica lokalne samouprave 

stavila na raspolaganje 

- - - - - - - - - 

 Troškovi izrade projekata i druge 

dokumentacije 

- - - - - - - - - 

 Troškovi ishođenja akata 

potrebnih za izvlaštenje, građenje 

i uporabu građevina komunalne 

infrastrukture 

- - - - - - - - - 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 15 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

 Troškovi građenja i provedbe 

stručnog nadzora građenja 

komunalne infrastrukture 

10.000,00 10.000,00 - - - - - - - 

 Troškovi evidentiranja u katastru 

i zemljišnim knjigama 

- - - - - - - - - 

 Troškovi revizije  - - - - - - - - - 

 Troškovi provedbe  vođenja 

projekta građenja 

- - - - - - - - - 

           

 

II/6. 

Sanacija dijela nerazvrstane ceste 

G-81 (mosta) u naselju Raša  
 

95.000,00 

 

95.000,00 

- - - - - - - 

 Troškovi zemljišta na kojem će se 

graditi komunalna infrastruktura 

- - - - - - - - - 

 Troškovi uklanjanja i izmještanja 

postojećih građevina i trajnih 

nasada 

- - - - - - - - - 

 Troškovi sanacije zemljišta 

(odvodnjavanje, izravnavanje, 

osiguravanje zemljišta i sl.), 
uključujući i zemljišta koja je 

jedinica lokalne samouprave 

stavila na raspolaganje 

- - - - - - - - - 

 Troškovi izrade projekata i druge 

dokumentacije 

 

5.500,00 

 

5.500,00 

- - - - - - - 

 Troškovi ishođenja akata 

potrebnih za izvlaštenje, građenje 
i uporabu građevina komunalne 

infrastrukture 

- - - - - - - - - 

 Troškovi građenja i provedbe 
stručnog nadzora građenja 

komunalne infrastrukture 

89.500,00 89.500,00 - - - - - - - 

 Troškovi evidentiranja u katastru 

i zemljišnim knjigama 

- - - - - - - - - 

 Troškovi revizije  - - - - - - - - - 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 16 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

 Troškovi provedbe  vođenja 

projekta građenja 

- - - - - - - - - 

 

UKUPNO II. 

(II/1.+II/2.+II/3.+II/4.+II/5.+II/6) 
230.000,00 230.000,00 0 0 0 0 0 0 0 

 

III. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja 

  

III/1. Uređenje plaže u naselju Trget 14.000,00 - - - - 14.000,00 - - - 

 Troškovi zemljišta na kojem će se 

graditi komunalna infrastruktura 
- - - - - - - - - 

 Troškovi uklanjanja i izmještanja 
postojećih građevina i trajnih 

nasada 

- - - - - - - - - 

 Troškovi sanacije zemljišta 

(odvodnjavanje, izravnavanje, 
osiguravanje zemljišta i sl.), 

uključujući i zemljišta koja je 

jedinica lokalne samouprave 

stavila na raspolaganje 

- - - - - - - - - 

 Troškovi izrade projekata i druge 

dokumentacije 

14.000,00 - - - - 14.000,00 - - - 

 Troškovi ishođenja akata 
potrebnih za izvlaštenje, građenje 

i uporabu građevina komunalne 

infrastrukture 

- - - - - - - - - 

 Troškovi građenja i provedbe 

stručnog nadzora građenja 

komunalne infrastrukture 

- - - - - - - - - 

 Troškovi evidentiranja u katastru 

i zemljišnim knjigama 
- - - - - - - - - 

 Troškovi revizije  - - - - - - - - - 

 Troškovi provedbe  vođenja 

projekta građenja 

- - - - - - - - - 

           



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 17 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

UKUPNO III. (III/1.) 14.000,00 0 0 0 0 14.000,00 0 0 0 

 

IV. Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije 

 

IV/1. Rekonstrukcija postojećeg bazena 

u naselju Raša 
50.000,00 - - - - 50.000,00 - - - 

 Troškovi zemljišta na kojem će se 

graditi komunalna infrastruktura 

- - - - - - - - - 

 Troškovi uklanjanja i izmještanja 

postojećih građevina i trajnih 

nasada 

- - - - - - - - - 

 Troškovi sanacije zemljišta 
(odvodnjavanje, izravnavanje, 

osiguravanje zemljišta i sl.), 

uključujući i zemljišta koja je 
jedinica lokalne samouprave 

stavila na raspolaganje 

- - - - - - - - - 

 Troškovi izrade projekata i druge 

dokumentacije 

50.000,00 - - - - 50.000,00 - - - 

 Troškovi ishođenja akata 

potrebnih za izvlaštenje, građenje 

i uporabu građevina komunalne 

infrastrukture 

- - - - - - - - - 

 Troškovi građenja i provedbe 

stručnog nadzora građenja 

komunalne infrastrukture 

- - - - - - - - - 

 Troškovi evidentiranja u katastru 

i zemljišnim knjigama 
- - - - - - - - - 

 Troškovi revizije  - - - - - - - - - 

 Troškovi provedbe  vođenja 

projekta građenja 
- - - - - - - - - 

 

UKUPNO  IV. (IV/1.) 50.000,00 0 0 0 0 50.000,00 0 0 0 

 

V. Građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 18 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

UKUPNO V. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

VI. Druga pitanja određena Zakonom o komunalnom gospodarstvu i posebnim zakonom 

UKUPNO VI.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

UKUPNO( I.+II.+III.+IV.+V.+VI.) 294.000,00 230.000,00 0 0 0 64.000,00 0 0 0 

„ 

2. Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama Općine Raša”. 
 

KLASA: 024-03/23-01/7 

URBROJ: 2163-31-3-23-2 

Raša, 10.studenoga 2023. 

                                   Predsjednik 

                                                                                                                 Općinskog vijeća 

                            Željko Zahtila,v.r.   

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 19 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

II 

 

 Na temelju članka 72. i 73.  Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj  68/18, 

110/18, 32/20) i članka 26. Statuta Općine Raša ("Službene novine Općine Raša", broj 4/09, 5/13, 4/18, 

2/21, 3/23 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj dana 10.studenog 

2023. godine donijelo je 

 

DRUGE (II) IZMJENE PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture  

na području Općine Raša za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Raša za 2023. godinu ("Službene 

novine Općine Raša", broj 14/22, 5/23) u članku 2. pod točkom 1. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE 

ODVODNJE OBORINSKIH VODA mijenja se stavka Potrebna financijska sredstva za održavanje 

građevina javne odvodnje oborinskih voda, te nova glasi: 

„Potrebna financijska sredstva za održavanje građevina javne odvodnje oborinskih 

voda 

 

Održavanje kanala i ispusta                                        5.400,00 eur 

Čišćenje slivnika                                                          2.300,00 eur 

Popravak i zamjena dotrajalih poklopaca                    1.000,00 eur 

Hitne intervencije                                                         1.300,00 eur 

UKUPNO                                                                   10.000,00 eur“ 

 

Članak 2. 

U članku 2. pod točkom 2. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA mijenja se stavka Potrebna 

financijska sredstva za održavanje čistoće, te nova glasi: 

„Potrebna financijska sredstva za održavanje čistoće 

Ručno pometanje      do 1560 sati  17.000,00 eur 

Strojno pometanje     do   240 sati  8.000,00 eur 

UKUPNO:                                                  25.000,00 eur“ 

  

Članak 3. 

U članku 2. pod točkom 3. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA, JAVNIH POVRŠINA NA 

KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA, TE GRAĐEVINA, UREĐAJA I 

PREDMETA JAVNE NAMJENE, podtočkom 3.1. Održavanje javnih zelenih površina, mijenja se stavka 

Potrebna financijska sredstva za održavanje javnih zelenih površina te nova glasi: 

„Potrebna financijska sredstva za održavanje javnih zelenih površina 

Košnja javnih zelenih površina   46.500,00 eur 

Grabljanje i odvoz otkosa i lišća 6.500,00 eur  

UKUPNO:                                                      53.000,00 eur“ 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 20 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
U istom članku i pod istom točkom, u podtočki 3.2. Održavanje nasada mijenja se stavka Potrebna 

financijska sredstva za održavanje nasada te nova glasi: 

„Potrebna financijska sredstva za održavanje nasada 

Nabava i sadnja biljaka i nabava gnojiva                     13.000,00 eur 

Usluga izrade i održavanja navodnjavanja                            0,00 eur 

Održavanje nasada i tretiranje korova,                       

piljenje i orezivanje drveća i grmlja                               17.000,00 eur 

UKUPNO:                                                                     30.000,00 eur“ 
 

U istom članku i pod istom točkom, u podtočki 3.3. Održavanje plaža i priobalja, u stavku 2. mijenja se 

ukupan broj sati čišćenja plaža i kamenite obale te se broj „750“ zamjenjuje brojem „860“. 

U istom članku i pod istom točkom, u podtočki 3.4. Održavanje dječjih igrališta, čekaonica, urbane 

opreme, oglasnih panoa, staza, stepenica, potpornih zidova, ograda i drugo, mijenja se stavka Potrebna 

financijska sredstva za održavanje dječjih igrališta, čekaonica, urbane opreme, oglasnih panoa, staza, 

stepenica, potpornih zidova i drugo, te nova glasi: 

„Potrebna financijska sredstva za održavanje dječjih igrališta, čekaonica, urbane 

opreme, oglasnih panoa, staza, stepenica, potpornih zidova, ograda i drugo 

Održavanje dječjih igrališta, čekaonica, urbane 

opreme, oglasnih panoa, staza, stepenica, potpornih  

zidova, ograda i drugo                                                   50.000,00 eur 

Nabava opreme za dječja igrališta              10.000,00 eur 

Nabava komunalne i urbane opreme             10.000,00 eur 

UKUPNO                70.000,00 eur“ 

                                                                                 

U istom članku i pod istom točkom, u podtočki 3.5. Interventna sredstva mijenja se stavka Potrebna 

financijska sredstva za interventna sredstva te se umjesto iznosa „1.500,00“ stavlja iznos „5.500,00“. 

U istom članku i pod istom točkom, mijenja se stavka Ukupna potrebna financijska sredstva za 

održavanje javnih zelenih površina, javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 

te građevina, uređaja i predmeta javne namjene, te nova glasi: 

„Ukupna potrebna financijska sredstva za održavanje javnih zelenih površina, javnih 

površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, te građevina, uređaja i 

predmeta javne namjene 

Održavanje javnih zelenih površina                       53.000,00 eur   

Održavanje nasada                                                30.000,00 eur 

Održavanje plaža i priobalja                                   66.500,00 eur 

Održavanje dječjih igrališta, čekaonica, urbane 

opreme, oglasnih panoa, staza, stepenica, potpor. 

zidova, ograde i drugo                                            70.000,00 eur            

Interventna sredstva                                                 5.500,00 eur  

              UKUPNO:                                                             225.000,00 eur“ 

 

Članak 4. 

U članku 2. pod točkom 4. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA, podtočkom 4.1. Održavanje 

nerazvrstanih cesta pod stavkom Održavanje nerazvrstanih asfaltiranih i makadamskih cesta mijenja se 

iznos sredstava za održavanje nerazvrstanih asfaltiranih cesta pa se tako umjesto iznosa „50.000,00“ 

stavlja iznos „44.000,00“. 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 21 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
U istom članku, pod istom točkom i podtočkom mijenja se iznos sredstava za održavanje makadamskih 

cesta pa se tako umjesto iznosa „20.000,00“ stavlja iznos „22.000,00“. 

U istom članku, pod istom točkom i podtočkom, pod stavkom Interventna sredstva mijenja se iznos 

sredstava pa se tako umjesto iznosa „5.000,00“ stavlja iznos „10.000,00“. 

U istom članku, pod istom točkom i podtočkom mijenja se stavka Potrebna financijska sredstva za 

održavanje nerazvrstanih cesta, te nova glasi: 

„Potrebna financijska sredstva za održavanje nerazvrstanih cesta 

Održavanje nerazvrstanih cesta – asfalt.          44.000,00 eur 

Održavanje makadamskih cesta                       22.000,00 eur 

Zimska služba                                                   10.000,00 eur 

Interventna sredstva                                        10.000,00 eur   

UKUPNO:                                                        86.000,00 eur“ 

 

U istom članku, pod istom točkom u podtočki 4.2. Održavanje površina uz cestu, mijenja se iznos 

potrebnih financijskih sredstva za održavanje površina uz cestu te se umjesto iznosa „12.000,00“ stavlja 

iznos „16.000,00“. 

U istom članku, pod istom točkom mijenja se stavka Ukupno potrebna financijska sredstva za 

održavanje nerazvrstanih cesta te nova glasi: 

„Ukupno potrebna financijska sredstva za održavanje nerazvrstanih cesta 

Održavanje nerazvrstanih cesta              86.000,00 eur  

Održavanje površina uz cestu 16.000,00 eur  

Održavanje prometne signalizacije                   11.000,00 eur          

UKUPNO:                                                       113.000,00 eur“ 

 

Članak 5. 

U članku 2. pod točkom 5. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE, podtočkom 5.2. Troškovi električne 

energije za javnu rasvjetu mijenja se iznos pa se tako umjesto iznosa „100.000,00“ stavlja iznos 

„80.000,00“. 

U istom članku i pod istom točkom mijenja se stavka Ukupno potrebna financijska sredstva za javnu 

rasvjetu te nova glasi: 

     „Ukupno potrebna financijska sredstva za javnu rasvjetu 

Održavanje javne rasvjete      25.000,00 eur 

Troškovi električne energije   80.000,00 eur 

UKUPNO:                                                        105.000,00 eur“ 

 

Članak 6. 

Članak 3. mijenja se i glasi: 

„Za ostvarenje ovog Programa temeljem procijenjenih troškova po djelatnostima potrebna su financijska 

sredstva u iznosu od  478.000,00 eura, i to kako slijedi: 

Red.br.  REKAPITULACIJA Iznos 

1. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 10.000,00 eur 

2. Održavanje čistoće javnih površina 25.000,00 eur 

3. Održavanje zelenih javnih površina,  225.000,00 eur  



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 22 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, te 

građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

4. Održavanje nerazvrstanih cesta 113.000,00 eur 

5. Održavanje javne rasvjete 105.000,00 eur 

 UKUPNO:  478.000,00 eur 

 

Članak 7. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 

„Potrebna financijska sredstva u iznosu od 478.000,00 eura za realizaciju Programa osiguravaju se u 

Proračunu Općine Raša za 2023. godinu, i to: iz sredstava komunalne naknade u iznosu od 198.732,90 

eura, komunalnog doprinosa u iznosu od 184.093,28 eura, naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru u iznosu od 400,00 eura, vodnog doprinosa u iznosu od 1.050,00 eura, 

naknade za koncesije na pomorskom dobru, koncesijskih odobrenja i koncesije za dimnjačarske 

poslove u iznosu od 22.600,00 kuna, boravišne pristojbe u iznosu od 21.000,00 eura, te iz drugih prihoda 

Proračuna Općine Raša u iznosu od 50.123,82 eura“. 

Članak 8. 

Ove Izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Raša“. 

KLASA: 024-03/23-01/7 

URBROJ: 2163-31-3-23-3 

Raša, 10. studenoga 2023. 

       Predsjednik  

   Općinskog vijeća 

                                                                                              Željko Zahtila,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 23 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

III 

 

 Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine", broj 18/22, 46/22) i članka 

26. Statuta Općine Raša ("Službene novine Općine Raša", broj 4/09, 5/13, 4/18, 2/21, 3/23 – pročišćeni 

tekst), Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj dana 10.studenog 2023. godine donijelo je 

 

DRUGE (II) IZMJENE PROGRAMA 

JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 

NA PODRUČJU OPĆINE RAŠA ZA 2023. GODINU 

 

Članak 1. 

  U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Raša za 2023. 

godinu ("Službene novine Općine Raša", broj 14/22, 5/23) članak 3. mijenja se i glasi: 

 „Program javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Raša za 2023. godinu realizira 

se kroz slijedeće Programe i Aktivnosti:  

DRUGA 

IZMJENA 

PROGRAMA 

2023

RAZLIKA

PRVA  

IZMJENA 

PROGRAMA 

2023

BROJ RAČUNA OPIS

151.400,00 139.900,00 -11.500,00

91.000,00 93.000,00 2.000,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita

3 RASHODI POSLOVANJA 91.000,00 93.000,00 2.000,00

37 Nakn.građanima i kućanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 91.000,00 93.000,00 2.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 91.000,00 93.000,00 2.000,00

3721 Naknada građanima i kućanstvima u novcu 15.000,00 16.000,00 1.000,00

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima (jednokratne potpore) 6.000,00 10.000,00 4.000,00

37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu (za novorođene) 9.000,00 6.000,00 -3.000,00

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 76.000,00 77.000,00 1.000,00

37229 Pomoć obiteljima i kućanstvima (uskrs, božić i dr.) 73.000,00 73.000,00 0,00

37229 Sufinanciranje medicinskih pomagala i opreme (putem Crvenog križa) 1.000,00 1.000,00 0,00

37229 Ostale naknade iz proračuna u naravi 2.000,00 3.000,00 1.000,00

Aktivnost A 101401: Pomoći u novcu i naravi obiteljima 

PROGRAM 1014: SOCIJALNA SKRB

7.700,00 5.700,00 -2.000,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita

3 RASHODI POSLOVANJA 7.700,00 5.700,00 -2.000,00

37 Nakn.građanima i kućanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 7.700,00 5.700,00 -2.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 7.700,00 5.700,00 -2.000,00

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 7.700,00 5.700,00 -2.000,00

37221 Sufinanciranje cijene prijevoza školske djece i ostalih 7.000,00 5.000,00 -2.000,00

37221 Sufinanciranje cijene prijevoza umirovljenika 700,00 700,00 0,00

Aktivnost A 101402: Subvencioniranje troškova prijevoza 

35.000,00 27.000,00 -8.000,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita

3 RASHODI POSLOVANJA 35.000,00 27.000,00 -8.000,00

37 Nakn.građanima i kućanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 35.000,00 27.000,00 -8.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 35.000,00 27.000,00 -8.000,00

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 35.000,00 27.000,00 -8.000,00

37223 Stanovanje 22.000,00 22.000,00 0,00

37224 Prehrana (škole, dojenčad i dr.) 2.000,00 500,00 -1.500,00

37229 Sufinanciranje boravka djece u vrtiću (socijalni program) 3.000,00 500,00 -2.500,00

37229 Sufinanciranje boravka djece u vrtiću (drugo i svako slijedeće dijete) 8.000,00 4.000,00 -4.000,00

Aktivnost A 101403: Pomoći za troškove stanovanja (režije, prehrana i dr.)



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 24 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

 

„ 

Članak 2. 

 Ove Izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 

novinama Općine Raša". 

 

KLASA: 024-03/23-01/7 

URBROJ: 2163-31-3-23-4 

Raša, 10.studeni 2023. 

 

        Predsjednik Općinskog vijeća 

                 Željko Zahtila,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.200,00 7.000,00 -3.200,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita

3 RASHODI POSLOVANJA 10.200,00 7.000,00 -3.200,00

38 Ostali rashodi 10.200,00 7.000,00 -3.200,00

381 Tekuće donacije 10.200,00 7.000,00 -3.200,00

3811 Tekuće donacije u novcu 10.200,00 7.000,00 -3.200,00

38114 Centar za inkluziju i podršku u zajednici 3.200,00 0,00 -3.200,00

38114 Udruga Labin Zdravi Grad - Centar "Dobar start" 1.400,00 1.400,00 0,00

38114 Tekuće donacije udrugama - natječaj - socijala i humanitarni karakter 0,00 0,00 0,00

38114 Udruga osoba s invaliditetom Labin 929,00 929,00 0,00

38114 Društvo multiple skleroze Istarske županije Pula 664,00 664,00 0,00

38114 Udruga rodit. djece s tešk.u razvoju i osoba s invalidit. "Krilo Labina" Labin 2.000,00 2.000,00 0,00

38114 Udruga slijepih Istarske županije Pula 600,00 600,00 0,00

38114 Udruga lječenih alkoholičara "Centar" Labin 400,00 400,00 0,00

38119 Ostale tekuće donacije - jednokratne potpore - socijala i humanitarni karakter 1.007,00 1.007,00 0,00

Aktivnost A 101404: Donacije udrugama i ustanovama humanitarnog karaktera

7.500,00 7.200,00 -300,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita

3 RASHODI POSLOVANJA 7.500,00 7.200,00 -300,00

38 Ostali rashodi 7.500,00 7.200,00 -300,00

381 Tekuće donacije 7.500,00 7.200,00 -300,00

3811 Tekuće donacije u novcu 7.500,00 7.200,00 -300,00

38118 Hrvatski crveni križ-Gradsko društvo Labin (zakonska obveza) 7.200,00 7.200,00 0,00

38118 Hrvatski crveni križ-Gradsko društvo Labin (druge potrebe) 300,00 0,00 -300,00

Aktivnost A 101405: Djelatnost Crvenog križa



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 25 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

 

IV 

 
Na temelju članka 42. i 45. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 144/21.) i članka 26. Statuta 
Općine Raša (“Službene novine Općine Raša” broj 4/09, 5/13, 4/18, 2/21. i 3/23.-pročišćeni tekst) 
Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj dana 10. studenog 2023. godine donijelo je 
 
 

DRUGE (II) IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
Općine Raša za 2023. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
U Proračunu Općine Raša za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 2025. godinu („Službene novine 
Općine Raša“ broj 14/22. i 5/23.) članak 1. mijenja se u dijelu koji se odnosi na Proračun za 2023. godinu 
i glasi: 
 

 
 

Članak 2. 
 

Ove Druge (II) izmjene i dopune Proračuna Općine Raša za 2023. godinu stupaju na snagu osmoga 
dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Raša“. 

 
KLASA: 024-03/23-01/7 
URBROJ: 2163-31-3-23-5 
Raša, 10. studeni 2023. 
 
                                                                                                            Predsjednik 
                                                                                                       Općinskog vijeća 
                                                                                                       Željko Zahtila, v.r. 

EUR EUR EUR

6 Prihodi poslovanja 2.379.810,00 255.500,00 2.635.310,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 285.000,00 -115.000,00 170.000,00

UKUPNO PRIHODI 2.664.810,00 140.500,00 2.805.310,00

3 Rashodi poslovanja 2.264.676,28 70.500,00 2.335.176,28

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 933.100,00 70.000,00 1.003.100,00

UKUPNO RASHODI 3.197.776,28 140.500,00 3.338.276,28

Razlika - višak / manjak -532.966,28 0,00 -532.966,28

8 Primici od f inancijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00

5 Izdaci za f inancijsku imovinu i otplate zajmova 126.891,72 0,00 126.891,72

Razlika - Neto zaduživanje/financiranje -126.891,72 0,00 -126.891,72

Višak/manjak + Neto zaduživanje/financiranje -659.858,00 0,00 -659.858,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA PRETHODNIH GODINA 

9

Vlastiti izvori - ukupan donos viška/manjka iz 

prethodne(ih) godina 659.858,00 0,00 659.858,00

Višak/manjak iz prethodne(ih) godina koji će se 

rasporediti/pokriti 659.858,00 0,00 659.858,00

Višak/manjak + Neto zaduživanje/financiranje + 

Raspoloživa sredstva prethodnih godina 0,00 0,00 0,00

B. RAČUN FINANCIRANJA

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.

IZNOS 

PROMJENA

NOVI PLAN 

PRORAČUNA 

2023. 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

EKONOMSKA 

KLASIFIKACIJA
OPIS



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 26 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
 

OPĆI DIO 

 

Sažetak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 3 4 5

EUR EUR EUR

6 Prihodi poslovanja 2.379.810,00 2.635.310,00 255.500,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 285.000,00 170.000,00 -115.000,00

UKUPNO PRIHODI 2.664.810,00 2.805.310,00 140.500,00

3 Rashodi poslovanja 2.264.676,28 2.335.176,28 70.500,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 933.100,00 1.003.100,00 70.000,00

UKUPNO RASHODI 3.197.776,28 3.338.276,28 140.500,00

Razlika - višak / manjak -532.966,28 -532.966,28 0,00

8 Primici od f inancijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00

5 Izdaci za f inancijsku imovinu i otplate zajmova 126.891,72 126.891,72 0,00

Razlika - Neto zaduživanje/financiranje -126.891,72 -126.891,72 0,00

Višak/manjak + Neto zaduživanje/financiranje -659.858,00 -659.858,00 0,00

9 Vlastiti izvori 659.858,00 659.858,00 0,00

Višak/manjak + Neto zaduživanje/financiranje + 

Raspoloživa sredstva prethodnih godina 0,00 0,00 0,00

EKONOMSKA 

KLASIFIKACIJA
OPIS

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

B. RAČUN FINANCIRANJA

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA PRETHODNIH GODINA

1



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 27 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

 

OPĆI DIO 

 

A. Račun prihoda i rashoda 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 3 4 5

EUR EUR EUR

6 PRIHODI POSLOVANJA 2.379.810,00 2.635.310,00 255.500,00

1 61 Prihodi od poreza 1.400.000,00 1.535.000,00 135.000,00

1 5 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 156.660,00 154.660,00 -2.000,00

1 4 64 Prihodi od imovine 280.350,00 265.350,00 -15.000,00

1 4 7 65 Prihodi od od upravnih i adm. prist.,pris. po posebn.propis.i naknada 520.800,00 655.300,00 134.500,00

1 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 22.000,00 25.000,00 3.000,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 285.000,00 170.000,00 -115.000,00

7 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 105.000,00 -45.000,00

7 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 135.000,00 65.000,00 -70.000,00

UKUPNO PRIHODI 2.664.810,00 2.805.310,00 140.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.264.676,28 2.335.176,28 70.500,00

1 31 Rashodi za zaposlene 246.700,00 238.700,00 -8.000,00

1 4 5 7 32 Materijalni rashodi 1.140.461,28 1.269.061,28 128.600,00

1 34 Financijski rashodi 10.800,00 8.000,00 -2.800,00

4 35 Subvencije 600,00 600,00 0,00

1 4 5 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 464.315,00 450.415,00 -13.900,00

1 37 Naknade građanima i kućan.na temelju osig.i dr.nakn. 215.800,00 193.400,00 -22.400,00

1 4 38 Ostali rashodi 186.000,00 175.000,00 -11.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 933.100,00 1.003.100,00 70.000,00

4 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 40.000,00 0,00

1 4 7 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 823.100,00 893.100,00 70.000,00

1 7 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 70.000,00 70.000,00 0,00

UKUPNO RASHODI 3.197.776,28 3.338.276,28 140.500,00

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA ŠIFRA IZVORA
EKONOMSKA 

KLASIFIKACIJA
OPIS

1



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 28 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
 

OPĆI DIO 

 

A. Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji 
 

 

 

 

 

2 3 4 5

EUR EUR EUR

01 Opće javne usluge 574.891,28 585.791,28 10.900,00

011 Izvršna i zakonodavna tijela, f inancijski i f iskalni poslovi, vanjski poslovi 506.611,28 496.811,28 -9.800,00

013 Opće usluge 62.000,00 82.000,00 20.000,00

016 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 6.280,00 6.980,00 700,00

03 Javni red i sigurnost 181.700,00 176.700,00 -5.000,00

032 Usluge protupožarne zaštite 181.700,00 176.700,00 -5.000,00

036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 0,00 0,00 0,00

04 Ekonomski poslovi 274.100,00 376.100,00 102.000,00

041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad 20.000,00 20.000,00 0,00

042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 17.400,00 14.300,00 -3.100,00

045 Promet 226.000,00 331.000,00 105.000,00

049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 10.700,00 10.800,00 100,00

05 Zaštita okoliša 340.650,00 360.650,00 20.000,00

051 Gospodarenje otpadom 76.050,00 71.550,00 -4.500,00

052 Gospodarenje otpadnim vodama 0,00 0,00 0,00

056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 264.600,00 289.100,00 24.500,00

06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 452.500,00 432.500,00 -20.000,00

061 Razvoj stanovanja 38.500,00 38.500,00 0,00

062 Razvoj zajednice 48.000,00 68.000,00 20.000,00

063 Opskrba vodom 4.000,00 3.000,00 -1.000,00

064 Ulična rasvjeta 190.000,00 170.000,00 -20.000,00

066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 172.000,00 153.000,00 -19.000,00

07 Zdravstvo 50.950,00 38.700,00 -12.250,00

072 Službe za vanjske pacijente 37.900,00 25.050,00 -12.850,00

076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 13.050,00 13.650,00 600,00

08 Rekreacija, kultura i religija 784.770,00 854.270,00 69.500,00

081 Službe rekreacije i sporta 111.200,00 111.200,00 0,00

082 Službe kulture 661.200,00 731.700,00 70.500,00

084 Religijske i druge službe zajednice 12.370,00 11.370,00 -1.000,00

09 Obrazovanje 386.815,00 373.665,00 -13.150,00

091 Predškolsko i osnovnoškolsko obrazovanje 315.515,00 315.365,00 -150,00

095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 65.000,00 52.000,00 -13.000,00

096 Dodatne usluge u obrazovanju 2.000,00 2.000,00 0,00

098 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane 4.300,00 4.300,00 0,00

10 Socijalna zaštita 151.400,00 139.900,00 -11.500,00

101 Bolest i invaliditet 8.800,00 5.600,00 -3.200,00

102 Starost 700,00 700,00 0,00

104 Obitelj i djeca 30.400,00 17.400,00 -13.000,00

106 Stanovanje 22.000,00 22.000,00 0,00

107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 82.000,00 87.000,00 5.000,00

109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 7.500,00 7.200,00 -300,00

UKUPNO 3.197.776,28 3.338.276,28 140.500,00

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

BROJČANA OZNAKA I NAZIV FUNKCIJSKE KLASIFIKACIJE

1

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 29 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
 

OPĆI DIO 

 

B. Račun financiranja 
 

 

 

 

C. Raspoloživa sredstva prethodnih godina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 3 4 5

EUR EUR EUR

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00

UKUPNO PRIM ICI 0,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 126.891,72 126.891,72 0,00

1 53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 2.500,00 2.500,00 0,00

1 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 124.391,72 124.391,72 0,00

UKUPNO IZDACI 126.891,72 126.891,72 0,00

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA ŠIFRA IZVORA
EKONOMSKA 

KLASIFIKACIJA
OPIS

1

2 3 4 5

EUR EUR EUR

9 VLASTITI IZVORI 659.858,00 659.858,00 0,00

1 4 92 Rezultat poslovanja 659.858,00 659.858,00 0,00

UKUPNO 659.858,00 659.858,00 0,00

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA ŠIFRA IZVORA
EKONOMSKA 

KLASIFIKACIJA
OPIS

1

Šifra izvora

1 Opći prihodi i primici

2 Doprinosi

3 Vlastiti prihodi

4 Prihodi za posebne namjene

5 Pomoći

6 Donacije

7 Prihodi od prodaje ili zamjene nef inancijske imov ine i naknade šteta s osnov a osiguranja

8 Namjenski primici od zaduživ anja



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 30 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
 

 

POSEBNI DIO 

 

 

 

 
 

 

 

2 3 4 5

EUR EUR EUR

1

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

ŠIFRA IZVORA BROJ RAČUNA OPIS

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA

210.250,00 228.950,00 18.700,00

210.250,00 228.950,00 18.700,00

210.250,00 228.950,00 18.700,00

59.000,00 51.500,00 -7.500,00

Funkcijska klasifikacija: 01 Opće javne usluge

1 3 RASHODI POSLOVANJA 59.000,00 51.500,00 -7.500,00

1 32 Materijalni rashodi 59.000,00 51.500,00 -7.500,00

135.000,00 160.500,00 25.500,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, religija

1 4 3 RASHODI POSLOVANJA 135.000,00 160.500,00 25.500,00

1 4 32 Materijalni rashodi 133.000,00 160.500,00 27.500,00

38 Ostali rashodi 2.000,00 0,00 -2.000,00

3.900,00 3.900,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, religija

1 3 RASHODI POSLOVANJA 3.900,00 3.900,00 0,00

1 38 Ostali rashodi 3.900,00 3.900,00 0,00

6.280,00 6.980,00 700,00

Funkcijska klasifikacija: 01 Opće javne usluge

1 5 3 RASHODI POSLOVANJA 6.280,00 6.980,00 700,00

1 5 32 Materijalni rashodi 6.280,00 6.980,00 700,00

6.070,00 6.070,00 0,00

6.070,00 6.070,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, religija

1 3 RASHODI POSLOVANJA 6.070,00 6.070,00 0,00

1 32 Materijalni rashodi 6.070,00 6.070,00 0,00

3.114.418,00 3.236.218,00 121.800,00

3.114.418,00 3.236.218,00 121.800,00

540.503,00 538.203,00 -2.300,00

409.911,28 409.911,28 0,00

Funkcijska klasifikacija: 01 Opće javne usluge

1 3 RASHODI POSLOVANJA 409.911,28 409.911,28 0,00

1 31 Rashodi za zaposlene 246.700,00 238.700,00 -8.000,00

1 32 Materijalni rashodi 155.011,28 163.511,28 8.500,00

1 34 Financijski rashodi 7.800,00 7.300,00 -500,00

1 38 Ostali rashodi 400,00 400,00 0,00

RAZDJEL 001  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 

GLAVA 00101  PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  

PROGRAM 1001: PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA
Aktivnost A 100101: Financiranje djelatnosti predstavničkih i 

izvršnih tijela

Aktivnost A 100102: Dan općine i ostale manifestacije

Aktivnost A 100103: Financiranje političkih stranaka

Tekući projekt T 100102: Izbori za Vijeće Bošnjačke nacionalne 

manjine  

Proračunski korisnik 00086: Vijeće Bošnjačke nacionalne manjine 

Općine Raša

Aktivnost A 100104: Redovan rad Vijeća Bošnjačke nacionalne 

manjine 

RAZDJEL  002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

GLAVA  00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

PROGRAM 1002: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA
Aktivnost A 100201: Općinska načelnica, administrativno, 

tehničko, stručno osoblje i ostali rashodi poslovanja



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 31 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
 

 

 

  
 

 

2 3 4 5

EUR EUR EUR

1

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

ŠIFRA IZVORA BROJ RAČUNA OPIS

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA

700,00 700,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 01 Opće javne usluge

1 3 RASHODI POSLOVANJA 700,00 700,00 0,00

1 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 700,00 700,00 0,00

127.391,72 125.091,72 -2.300,00

Funkcijska klasifikacija: 01 Opće javne usluge

1 3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 700,00 -2.300,00

1 34 Financijski rashodi 3.000,00 700,00 -2.300,00

1 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 124.391,72 124.391,72 0,00

1 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 124.391,72 124.391,72 0,00

2.500,00 2.500,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 01 Opće javne usluge

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00

1 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 2.500,00 2.500,00 0,00

1 53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 2.500,00 2.500,00 0,00

340.500,00 340.500,00 0,00

144.500,00 124.500,00 -20.000,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice

1 7 3 RASHODI POSLOVANJA 144.500,00 124.500,00 -20.000,00

1 7 32 Materijalni rashodi 144.500,00 124.500,00 -20.000,00

34.000,00 34.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 01 Opće javne usluge

1 7 3 RASHODI POSLOVANJA 34.000,00 34.000,00 0,00

1 7 32 Materijalni rashodi 34.000,00 34.000,00 0,00

62.000,00 82.000,00 20.000,00

Funkcijska klasifikacija: 01 Opće javne usluge

1 7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 62.000,00 82.000,00 20.000,00

1 7 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 62.000,00 82.000,00 20.000,00

100.000,00 100.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, religija

1 7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 100.000,00 0,00

1 7 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 0,00

1 7 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 70.000,00 70.000,00 0,00

48.000,00 68.000,00 20.000,00

17.000,00 37.000,00 20.000,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice

1 3 RASHODI POSLOVANJA 17.000,00 37.000,00 20.000,00

1 32 Materijalni rashodi 17.000,00 37.000,00 20.000,00

Kapitalni projekt K 100201: Sufinanciranje nabave opreme i 

uređaja za Općinski sud u Pazinu - Stalnu službu u Labinu

Aktivnost A 100202: Otplata zajmova

Kapitalni projekt K 100202: Osnivanje trgovačkog društva u 

javnom sektoru

PROGRAM 1003: UPRAVLJANJE IMOVINOM

Aktivnost A 100301: Održavanje zgrada i drugih objekata i legalizacija

Aktivnost A 100302: Održavanje opreme i slično

Kapitalni projekt K 100301: Nabava dugotrajne imovine

Kapitalni projekt K 100302: Centar za posjetitelje "Arsia" - II (ex 

kino dvorana)

PROGRAM 1004: IZRADA PLANSKE 

DOKUMENTACIJE I DRUGIH STRATEŠKIH 

DOKUMENATA 

Aktivnost A 100401: Izrada planova, studija, projekata, podloga i dr.



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 32 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
 

 

 

 
 

 

2 3 4 5

EUR EUR EUR

1

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

ŠIFRA IZVORA BROJ RAČUNA OPIS

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA

31.000,00 31.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice

1 7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 31.000,00 31.000,00 0,00

1 7 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 31.000,00 31.000,00 0,00

181.700,00 176.700,00 -5.000,00

129.900,00 124.900,00 -5.000,00

Funkcijska klasifikacija: 03 Javni red i sigurnost

1 5 3 RASHODI POSLOVANJA 129.900,00 124.900,00 -5.000,00

1 5 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 129.900,00 124.900,00 -5.000,00

44.300,00 44.300,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 03 Javni red i sigurnost

1 3 RASHODI POSLOVANJA 44.300,00 44.300,00 0,00

1 38 Ostali rashodi 44.300,00 44.300,00 0,00

3.000,00 3.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 03 Javni red i sigurnost

1 3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 3.000,00 0,00

1 32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 0,00

0,00

4.500,00 4.500,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 03 Javni red i sigurnost

1 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.500,00 4.500,00 0,00

1 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.500,00 4.500,00 0,00

468.000,00 578.000,00 110.000,00

108.000,00 208.000,00 100.000,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi

4 3 RASHODI POSLOVANJA 108.000,00 208.000,00 100.000,00

4 32 Materijelni rashodi 108.000,00 208.000,00 100.000,00

200.000,00 230.000,00 30.000,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša

1 4 3 RASHODI POSLOVANJA 200.000,00 230.000,00 30.000,00

1 4 32 Materijelni rashodi 200.000,00 230.000,00 30.000,00

10.000,00 10.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluga unapređenja stanovanja i zajednice

4 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 10.000,00 0,00

4 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 0,00

130.000,00 110.000,00 -20.000,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice

1 4 3 RASHODI POSLOVANJA 130.000,00 110.000,00 -20.000,00

1 4 32 Materijelni rashodi 130.000,00 110.000,00 -20.000,00

Kapitalni projekt K 100401: Prostorno planiranje i ostala 

dokumentacija

PROGRAM 1005:  PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA 

Aktivnost A 100501: Sufinanciranje djelatnosti JVP Labin

Aktivnost A 100502: Sufinanciranje djelatnosti Područne 

vatrogasne zajednice, Vatrogasne zajednice IŽ, DVD i Hrvatske 

gorske službe spašavanja

Aktivnost A 100503: Civilna zaštita i spašavanje

Kapitalni projekt K 100501: Planska dokumentacija u području 

civilne zaštite  

PROGRAM 1006: ODRŽAVANJE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE

Aktivnost A 100601: Održavanje nerazvrstanih cesta 

Aktivnost A 100602: Održavanje i uređivanje javnih površina

Kapitalni projekt K 100601: Nabava komunalne i urbane opreme

Aktivnost A 100603: Održavanje javne rasvjete i troškovi elektr.energije



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 33 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
 

 

 

 
 

2 3 4 5

EUR EUR EUR

1

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

ŠIFRA IZVORA BROJ RAČUNA OPIS

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA

10.000,00 10.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi

4 3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 10.000,00 0,00

4 32 Materijelni rashodi 10.000,00 10.000,00 0,00

10.000,00 10.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice

1 4 3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 10.000,00 0,00

1 4 32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 0,00

683.000,00 733.000,00 50.000,00

60.000,00 60.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluga unapređenja stanovanja i zajednice

4 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00 60.000,00 0,00

4 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 60.000,00 0,00

40.000,00 40.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluga unapređenja stanovanja i zajednice

4 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 40.000,00 0,00

4 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 40.000,00 0,00

50.000,00 50.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, religija

1 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 50.000,00 0,00

1 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 50.000,00 0,00

415.000,00 460.000,00 45.000,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, religija

1 4 7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 415.000,00 460.000,00 45.000,00

1 4 7 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 415.000,00 460.000,00 45.000,00

83.000,00 88.000,00 5.000,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi

1 4 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 83.000,00 88.000,00 5.000,00

1 4 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 83.000,00 88.000,00 5.000,00

35.000,00 35.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi

4 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 35.000,00 35.000,00 0,00

4 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 35.000,00 0,00

140.650,00 130.650,00 -10.000,00

25.000,00 25.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša

1 4 3 RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 25.000,00 0,00

1 4 32 Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 0,00

Aktivnost A 100604: Održavanje sustava odvodnje atmosferskih voda

Aktivnost A 100605: Ostale komunalne usluge

PROGRAM 1007: PROJEKTI I IZGRADNJA OBJEKATA 

I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I 

OSTALIH OBJEKATA JAVNE NAMJENE

Kapitalni projekt K 100704: Izgradnja javne rasvjete

Kapitalni projekt K 100706: Otkup zemljišta za uređenje javnih 

površina i gradnju objekata javne namjene 

Kapitalni projekt K 100707: Sportski kompleks u Raši "Braća 

Privrat"

Kapitalni projekt K 100710: Kulturno - komercijalni kompleks u 

Raši - Karlota

Kapitalni projekt K 100711: Izgradnja javnih površina

Kapitalni projekt K 100712: Cesta u naselju Raša (zaobilaznica)

PROGRAM 1008: ZAŠTITA OKOLIŠA
Aktivnost A 100801: Odvoz krupnog otpada, sanacija divljih 

odlagališta smeća i ostale ekološke usluge



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 34 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
 

 

 

 
 

 

 

2 3 4 5

EUR EUR EUR

1

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

ŠIFRA IZVORA BROJ RAČUNA OPIS

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA

40.000,00 35.500,00 -4.500,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša

1 4 3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 35.500,00 -4.500,00

1 4 38 Ostali rashodi 40.000,00 35.500,00 -4.500,00

11.050,00 11.050,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša

1 3 RASHODI POSLOVANJA 11.050,00 11.050,00 0,00

1 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 11.050,00 11.050,00 0,00

13.000,00 7.500,00 -5.500,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša

1 3 RASHODI POSLOVANJA 13.000,00 7.500,00 -5.500,00

1 32 Materijalni rashodi 13.000,00 7.500,00 -5.500,00

2.600,00 2.600,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša

1 3 RASHODI POSLOVANJA 2.600,00 2.600,00 0,00

1 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dr.naknade 2.600,00 2.600,00 0,00

1.500,00 1.500,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša

4 3 RASHODI POSLOVANJA 1.500,00 1.500,00 0,00

4 32 Materijalni rashodi 1.500,00 1.500,00 0,00

35.500,00 35.500,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša

5 3 RASHODI POSLOVANJA 35.500,00 35.500,00 0,00

5 32 Materijalni rashodi 35.500,00 35.500,00 0,00

12.000,00 12.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 05 Zaštita okoliša

1 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 12.000,00 12.000,00 0,00

1 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000,00 12.000,00 0,00

38.100,00 35.100,00 -3.000,00

1.200,00 1.200,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi

4 3 RASHODI POSLOVANJA 1.200,00 1.200,00 0,00

4 32 Materijalni rashodi 600,00 600,00 0,00

4 35 Subvencije 600,00 600,00 0,00

7.000,00 4.000,00 -3.000,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi

4 3 RASHODI POSLOVANJA 7.000,00 4.000,00 -3.000,00

4 32 Materijalni rashodi 7.000,00 4.000,00 -3.000,00

Kapitalni projekt K 100801: Odlagalište komunalnog otpada Cere i 

drugo gospodarenje otpadom

Kapitalni projekt K 100802: Županijski centar za gospodarenje 

otpadom Kaštijun

Aktivnost A 100802: Higijeničarska služba

Tekući projekt  T 100801: Poticanje mjera energetske učinkovitosti 

- zamjena azbestnih krovova

Aktivnost A 100804: Praćenje kakvoće mora

Tekući projekt  T 100804: Stop smeću! More zaslužuje sreću!

Kapitalni projekt K 100804: Akcijski plan za prilagodbu klimatskim 

promjenama

PROGRAM 1009: POTPORE U GOSPODARSTVU

Aktivnost A 100901: Potpora poljoprivredi 

Aktivnost A 100902: Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 35 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

2 3 4 5

EUR EUR EUR

1

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

ŠIFRA IZVORA BROJ RAČUNA OPIS

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA

4.000,00 4.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi

4 3 RASHODI POSLOVANJA 4.000,00 4.000,00 0,00

4 32 Materijalni rashodi 4.000,00 4.000,00 0,00

2.700,00 2.700,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi

4 3 RASHODI POSLOVANJA 2.700,00 2.700,00 0,00

4 32 Materijalni rashodi 2.700,00 2.700,00 0,00

300,00 300,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi

4 3 RASHODI POSLOVANJA 300,00 300,00 0,00

4 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 300,00 300,00 0,00

2.200,00 2.100,00 -100,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi

1 4 3 RASHODI POSLOVANJA 2.200,00 2.100,00 -100,00

1 4 38 Ostali rashodi 2.200,00 2.100,00 -100,00

700,00 800,00 100,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi

1 3 RASHODI POSLOVANJA 700,00 800,00 100,00

1 38 Ostali rashodi 700,00 800,00 100,00

20.000,00 20.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 04 Ekonomski poslovi

1 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 20.000,00 0,00

1 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 0,00

396.815,00 383.665,00 -13.150,00

236.945,00 236.945,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje

1 3 RASHODI POSLOVANJA 236.945,00 236.945,00 0,00

1 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 236.945,00 236.945,00 0,00

10.000,00 7.500,00 -2.500,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje

1 3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 7.500,00 -2.500,00

1 32 Materijalni rashodi 10.000,00 7.500,00 -2.500,00

5.500,00 6.500,00 1.000,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje

1 3 RASHODI POSLOVANJA 5.500,00 6.500,00 1.000,00

1 32 Materijalni rashodi 5.500,00 6.500,00 1.000,00

Aktivnost A 100903: Lokalna akcijska grupa Istočna Istra (LAG) 

Aktivnost A 100904: Lokalna akcijska grupa u ribarstvu Alba (FLAG) 

Aktivnost A 100905: Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 

Aktivnost A 100906: Donacije udrugama i ustanovama iz područja 

poljoprivrede, ruralnog razvoja i sl.

Aktivnost A 100908: Poticanje razvoja gospodarstva

Kapitalni projekt K 100902: Poslovna zona Krapan

PROGRAM 1010: PREDŠKOLSKI ODGOJ I 

OBRAZOVANJE 
Aktivnost A 101001: Sufinanciranje Dječjeg vrtića "Pjerina 

Verbanac" i ostalih proračunskih korisnika drugih proračuna

Aktivnost A 101003: Održavanje i opremanje objekata 

predškolskog odgoja

Aktivnost A 101004: Prosinačke svečanosti 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 36 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
 

 

 

 
 

 

2 3 4 5

EUR EUR EUR

1

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

ŠIFRA IZVORA BROJ RAČUNA OPIS

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA

10.000,00 10.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 06 Usluga unapređenja stanovanja i zajednice

4 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 10.000,00 0,00

4 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 0,00

46.870,00 49.620,00 2.750,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje

1 3 RASHODI POSLOVANJA 46.870,00 49.620,00 2.750,00

1 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 46.870,00 49.620,00 2.750,00

10.500,00 9.100,00 -1.400,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje

1 3 RASHODI POSLOVANJA 10.500,00 9.100,00 -1.400,00

1 37 Nakn.građanima i kućanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 10.500,00 9.100,00 -1.400,00

1.200,00 1.200,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje

1 3 RASHODI POSLOVANJA 1.200,00 1.200,00 0,00

1 32 Materijalni rashodi 1.200,00 1.200,00 0,00

65.000,00 52.000,00 -13.000,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje

1 3 RASHODI POSLOVANJA 65.000,00 52.000,00 -13.000,00

1 37 Nakn.građanima i kućanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 65.000,00 52.000,00 -13.000,00

10.800,00 10.800,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 09 Obrazovanje

1 3 RASHODI POSLOVANJA 10.800,00 10.800,00 0,00

1 32 Materijalni rashodi 4.000,00 4.000,00 0,00

1 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 4.800,00 4.800,00 0,00

1 38 Ostali rashodi 2.000,00 2.000,00 0,00

50.950,00 38.700,00 -12.250,00

6.500,00 6.500,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo

4 3 RASHODI POSLOVANJA 6.500,00 6.500,00 0,00

4 32 Materijalni rashodi 6.500,00 6.500,00 0,00

24.800,00 12.550,00 -12.250,00

Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo

1 4 3 RASHODI POSLOVANJA 24.800,00 12.550,00 -12.250,00

1 4 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 24.800,00 12.550,00 -12.250,00

6.050,00 6.050,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo

1 3 RASHODI POSLOVANJA 6.050,00 6.050,00 0,00

1 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 6.050,00 6.050,00 0,00

Kapitalni projekt K 101001: Opremanje dječkih igrališta

Aktivnost A 101005: Produženi boravak u osnovnim školama

Tekući projekt T 101001: Sufinanciranje nabave udžbenika i 

školskog pribora

Tekući projekt T 101002: Općina Raša - prijatelj djece

Aktivnost A 101006: Stipendije i školarine

Aktivnost A 101007: Ostale tekuće pomoći i donacije u području 

predškolskog odgoja i obrazovanja

PROGRAM 1011: ZAŠTITA, OČUVANJE I 

UNAPREĐENJE ZDRAVLJA

Aktivnost A 101101: Poslovi deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije

Aktivnost A 101102: Hitna medicinska pomoć

Kapitalni projekt K101101: Sufinanciranje kredita za Opću bolnicu 

Pula



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 37 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
  

 

 

 
 

 

 

 

2 3 4 5

EUR EUR EUR

1

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

ŠIFRA IZVORA BROJ RAČUNA OPIS

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA

300,00 300,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo

1 3 RASHODI POSLOVANJA 300,00 300,00 0,00

1 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 300,00 300,00 0,00

5.200,00 5.200,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo

1 3 RASHODI POSLOVANJA 5.200,00 5.200,00 0,00

1 32 Materijalni rashodi 4.000,00 3.400,00 -600,00

1 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.200,00 1.800,00 600,00

4.100,00 4.100,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo

1 3 RASHODI POSLOVANJA 4.100,00 4.100,00 0,00

1 32 Materijalni rashodi 4.100,00 4.100,00 0,00

4.000,00 4.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 07 Zdravstvo

1 3 RASHODI POSLOVANJA 4.000,00 4.000,00 0,00

1 37 Nakn.građanima i kućanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 4.000,00 4.000,00 0,00

11.200,00 11.200,00 0,00

9.200,00 9.200,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, religija

1 3 RASHODI POSLOVANJA 9.200,00 9.200,00 0,00

1 38 Ostali rashodi 9.200,00 9.200,00 0,00

2.000,00 2.000,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura, religija

1 3 RASHODI POSLOVANJA 1.400,00 1.400,00 0,00

1 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.400,00 1.400,00 0,00

7 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 600,00 600,00 0,00

7 42 Rashodi za nabavu proizv.dugotr.imovine 600,00 600,00 0,00

61.200,00 61.200,00 0,00

61.200,00 61.200,00 0,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura i religija

1 3 RASHODI POSLOVANJA 61.200,00 61.200,00 0,00

1 38 Ostali rashodi 61.200,00 61.200,00 0,00

151.400,00 139.900,00 -11.500,00

91.000,00 93.000,00 2.000,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita

1 3 RASHODI POSLOVANJA 91.000,00 93.000,00 2.000,00

1 37 Nakn.građanima i kućanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 91.000,00 93.000,00 2.000,00

Kapitalni projekt K101105: Sufinanciranje kredita za Specijalnu 

bolnicu za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj

Aktivnost A 101103: Sufinanciranje logopeda i psihologa - IDZ 

Labin i dr.

Aktivnost A 101104: Preventivni pregledi (Ambulanta za dojku, 

otkrivanje dijabetesa, tlaka i dr.)

Aktivnost A 101105: Sufinanciranje zdravstvene njege u kući - 

Ustanova za zdravstvenu njegu u kući Kature

PROGRAM 1012: PROMICANJE KULTURE

Aktivnost A 101202: Djelatnosti u kulturi

Kapitalni projekt K 101201: Knjižnični stacionar u Raši

PROGRAM 1013: RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE

Aktivnost A 101301: Sportske djelatnosti klubova i udruga

PROGRAM 1014: SOCIJALNA SKRB

Aktivnost A 101401: Pomoći u novcu i naravi obiteljima 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 38 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 3 4 5

EUR EUR EUR

1

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (I)

ŠIFRA IZVORA BROJ RAČUNA OPIS

PLAN 

PRORAČUNA 

2023.           
Izmjena (II)

RAZLIKA

7.700,00 5.700,00 -2.000,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita

1 3 RASHODI POSLOVANJA 7.700,00 5.700,00 -2.000,00

1 37 Nakn.građanima i kućanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 7.700,00 5.700,00 -2.000,00

35.000,00 27.000,00 -8.000,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita

1 3 RASHODI POSLOVANJA 35.000,00 27.000,00 -8.000,00

1 37 Nakn.građanima i kućanstv.na temelju osiguranja i druge naknade 35.000,00 27.000,00 -8.000,00

10.200,00 7.000,00 -3.200,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita

1 3 RASHODI POSLOVANJA 10.200,00 7.000,00 -3.200,00

1 38 Ostali rashodi 10.200,00 7.000,00 -3.200,00

7.500,00 7.200,00 -300,00

Funkcijska klasifikacija: 10 Socijalna zaštita

1 3 RASHODI POSLOVANJA 7.500,00 7.200,00 -300,00

1 38 Ostali rashodi 7.500,00 7.200,00 -300,00

2.400,00 1.400,00 -1.000,00

2.400,00 1.400,00 -1.000,00

Funkcijska klasifikacija: 08 Rekreacija, kultura i religija

1 3 RASHODI POSLOVANJA 2.400,00 1.400,00 -1.000,00

1 38 Ostali rashodi 2.400,00 1.400,00 -1.000,00

SVEUKUPNO RAZDJELI 3.324.668,00 3.465.168,00 140.500,00

Aktivnost A 101501: Donacije udrugama, ustanovama i slično (koje 

nisu drugdje svrstane)

Aktivnost A 101405: Djelatnost Crvenog križa

Aktivnost A 101404: Donacije udrugama i ustanovama 

humanitarnog karaktera

PROGRAM 1015: RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA

Aktivnost A 101402: Subvencioniranje troškova prijevoza 

Aktivnost A 101403: Pomoći za troškove stanovanja (režije, 

prehrana i dr.)

Šifra izvora

1 Opći prihodi i primici

2 Doprinosi

3 Vlastiti prihodi

4 Prihodi za posebne namjene

5 Pomoći

6 Donacije

7 Prihodi od prodaje ili zamjene nef inancijske imov ine i naknade šteta s osnov a osiguranja

8 Namjenski primici od zaduživ anja



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 39 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

V 

Na temelju članka 132. stavka 1. Zakona o gradnji („Narodne novine“, broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) 

i članka 26. Statuta Općine Raša („Službene novine Općine Raša“, broj 4/09, 5/13, 4/18, 2/21, 3/23 – 

pročišćeni tekst), a po prethodno pribavljenom mišljenju Turističke zajednice Općine Raša od 

11.listopada 2023. godine, Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj dana 10.studenog 2023. 

godine donijelo je 

O D L U K U 

o privremenoj zabrani izvođenja radova 

na području Općine Raša za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se vrste građevina, vrste radova, područja, vrijeme i kalendarsko razdoblje u 

2024. godini na koje se odnosi privremena zabrana izvođenja radova, te se propisuje nadzor nad 

provedbom Odluke.  

Članak 2. 

Privremena zabrana odnosi se na sve vrste građevina, osim građevina za čije je građenje utvrđen 

interes Republike Hrvatske, te građevina koje se imaju ukloniti na temelju rješenja građevinske 

inspekcije ili odluke drugog tijela državne vlasti. 

Članak 3. 

Privremena zabrana odnosi se na izvođenje zemljanih radova i radova na izgradnji konstrukcije 

uporabom strojeva i građevinske mehanizacije. 

Zemljani radovi iz prethodnog stavka ovog članka podrazumijevaju radove iskopa i nasipavanja koji se 

obavljaju uz uporabu teške građevinske mehanizacije (bageri, buldožeri, rovokopači i slično) te radove 

na strojnom utovaru i prijevozu materijala koji nastaje tim radovima. 

Radovi na izgradnji konstrukcije iz stavka 1. ovog članka podrazumijevaju izradu temelja, zidova, 

međukatne konstrukcije i krovne konstrukcije, izradu oplata, betoniranje, građevinsko-obrtničke i 

instalacijske radove koji se obavljaju pomoću građevinskih strojeva i alata na električni pogon (električne 

bušilice, brusilice, električne pole, kompresori i sl.) te drugih alata koji proizvode buku. 

Članak 4. 

Na području Općine Raša u vremenskom razdoblju opisanom u članku 6. ove Odluke dopušteno je 

ručno izvođenje zemljanih radova te izvođenje građevinsko-obrtničkih radova i instalacijskih radova, 

odnosno podopolagačkih, soboslikarskih, fasaderskih, krovopokrivačkih radova kojima se ne proizvodi 

buka, i to bez korištenja električnih uređaja i strojeva iz članka 3. stavka 3. ove Odluke. 

Članak 5. 

Privremena zabrana izvođenja radova iz članka 3. ove Odluke odnosi se na sva naselja na području 

Općine Raša, osim na naselja Raša, Krapan i Most Raša. 

Privremena zabrana iz članka 3. ove Odluke ne odnosi se na izvođenje radova u građevinskim 

područjima gospodarske – proizvodne (pretežito industrijske) namjene i područjima eksploatacijskog 

polja kamenoloma. 

Članak 6. 

Izvođenje radova iz članka 3. ove Odluke zabranjuje se u kalendarskom razdoblju od 15. lipnja do 15. 

rujna. 

Zabrana izvođenja radova iz prethodnog stavka odnosi se na vrijeme od 0,00 do 24,00 sata. 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 40 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

Članak 7. 

Općinska načelnica može, na pisani zahtjev investitora ili izvođača, odobriti izvođenje radova 

iz članka 3. ove Odluke i u razdoblju privremene zabrane izvođenja radova u slučajevima: 

− ako se radi o građevinama od značaja za Istarsku županiju i/ili Općinu Raša, 

− ako se radi o potrebi hitnog izvođenja radova jer bi njihovo neizvođenje prouzročilo, 

− ugrozu, veću materijalnu i/ili financijsku štetu ili znatno otežalo životne uvjete. 
 

Članak 8. 

Nadzor nad provedbom ove odluke provodi komunalni redar Općine Raša sukladno odredbama 

Zakona o građevinskoj inspekciji (Narodne novine, br. 153/13). 

Članak 9. 

Pravna odnosno fizička osoba koja u svojstvu izvođača radova počini prekršaj iz ove Odluke kaznit će 

se novčanom kaznom sukladno odredbama Zakona o gradnji (Narodne novine, br. 153/13, 20/17, 39/19, 

125/19). 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa objavit će se u „Službenim novinama Općine Raša“, a stupa na snagu 31. prosinca 

2023. godine. 

KLASA: 021-05/23-01/7 

URBROJ: 2144/02-03-23-6 

Raša, 10.studeni 2023.  

             Predsjednik 

                     Općinskog vijeća 

                                                                                                               Željko Zahtila,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 41 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

VI 

   

 Na temelju članka 35. st.2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19, 144/20) i članka 149. st. 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, 

broj 83/23) i članka 26. Statuta Općine Raša (Službene novine Općine Raša 4/09, 5/13, 4/18, 3/23 – 

pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj dana 10.studenog 2023. godine 

donijelo je 

O D L U K U 

o redu na pomorskom dobru 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se održavanje reda na pomorskom dobru na području Općine Raše, način 

uređenja i korištenja pomorskog dobra u općoj upotrebi za gospodarske i druge svrhe, građenje 

građevina koje se prema posebnim propisima grade bez građevinske dozvole i glavnog projekta, te 

održavanje reda na pomorskim dobrom u općoj upotrebi, održavanje čistoće i čuvanje površina 

pomorskog dobra u općoj upotrebi, osiguranje nesmetanog prolaska duž pomorskog dobra, mjere za 

provođenje mjera za održavanje reda na pomorskom dobru koje poduzima pomorski redar, obveze 

pravnih i fizičkih osoba i prekršajne odredbe. 

Red na pomorskome dobru cjelovit je sustav mjera i radnji kojima se osigurava zaštita i održavanje 

pomorskog dobra u općoj upotrebi. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 

Poslovi upravljanja pomorskim dobrom su redovni i izvanredni. 

O redovnom upravljanju pomorskim dobrom brigu vodi Općina Raša. 

Redovno upravljanje pomorskim dobrom uključuje: redovno održavanje i unaprjeđivanje pomorskog 

dobra u općoj upotrebi, brigu o zaštiti i osiguravanju opće upotrebe pomorskog dobra, gradnju građevina 

i izvođenje zahvata u prostoru pomorskog dobra koji se prema posebnim propisima kojima se uređuje 

građenje ne smatraju građenjem a koji ostaju u općoj upotrebi, nadzor nad pomorskim dobrom u općoj 

upotrebi, davanje dozvola na pomorskom dobru, unos podataka o dozvolama na pomorskom dobru u 

Jedinstvenu nacionalnu bazu podataka pomorskog dobra Republike Hrvatske, nadzor nad 

ovlaštenicima dozvola na pomorskom dobru te održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi. 

Opća uporaba podrazumijeva da svatko ima pravo služiti se pomorskom dobrom sukladno njegovoj 

namjeni. 

Na dijelu pomorskog dobra opća upotreba pomorskog dobra može se ograničiti ili iznimno isključiti na 

određeno vrijeme na temelju koncesije, posebne upotrebe pomorskog dobra, davanjem prava na 

privremeno gospodarsko korištenje pomorskog dobra te davanjem luke otvorene za javni promet na 

upravljanje lučkoj upravi. 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 42 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
Općina Raša dužna je štititi pravo na opću upotrebu pomorskog dobra te poduzeti sve radnje radi 

sprječavanja nezakonitog postupanja, samovoljnog zauzeća, devastacije pomorskog dobra i 

nezakonitog nasipavanja. 

Članak 3. 

Poslove provedbe reda na pomorskim dobrom obavlja upravno tijelo Općine Raše. 

Članak 4. 

Održavanje reda na pomorskom dobru financira se iz sredstava za upravljanje pomorskim dobrom koja 

su prihod Općine Raše i iz vlastitih sredstava Općine Raše. 

Članak 5. 

Upravno tijelo u provedbi reda na pomorskim dobrom obavlja poslove: 

− nadzora nad provedbom odluke o redu na pomorskom dobru 

− druge poslove određene odlukom o redu na pomorskom dobru. 
 

II. NAČIN UREĐENJA I KORIŠTENJA POMORSKOG DOBRA U OPĆOJ UPORABI ZA 

GOSPODARSKE I DRUGE SVRHE 

Članak 6. 

DOZVOLE NA POMORSKOM DOBRU 

Pomorsko dobro na području Općine Raše može se koristiti u gospodarske svrhe isključivo na temelju 

rješenja o davanju dozvole na pomorskome dobru kojeg, na temelju provedenog javnog natječaja i u 

skladu sa Odlukom Općinskog vijeća Općine Raše o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu 

dozvola na pomorskom dobru, te Planom upravljanja pomorskim dobrom za područje Općine Raše, 

donosi Općinska načelnica Općine Raše. 

Dozvola se može dati samo za obavljanje djelatnosti i korištenje pomorskog dobra manjeg značaja i ne 

može se dati ponuditelju koji je koristio pomorsko dobro bez valjane pravne osnove i/ili uzrokovao štetu 

na pomorskom dobru. 

Dozvole na pomorskom dobru daju se na rok od dvije do pet godina. 

Rješenje o davanju dozvole na pomorskom dobru je upravni akt na temelju kojeg gospodarski subjekt 

stječe pravo na obavljanje djelatnosti kojom se ne ograničava opća upotreba pomorskog dobra. 

Ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru može obavljati djelatnost na pomorskom dobru samo u opsegu 

i pod uvjetima utvrđenim u dozvoli na pomorskom dobru. 

Ako se utvrdi da se pomorsko dobro koristi izvan opsega i uvjeta utvrđenih u dozvoli na pomorskom 

dobru i/ili da ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru ograničava opću upotrebu, Općina Raša kao 

davatelj dozvole dužna je donijeti rješenje o ukidanju dozvole na pomorskom dobru. 

Članak 7. 

Pravne i fizičke osobe koje obavljaju registriranu djelatnost, a kojima je pomorsko dobro dodijeljeno na 

korištenje temeljem dozvole na pomorskom dobru (dalje u tekstu: ovlaštenik dozvole), dužne su na 

području pomorskoga dobra za koje im je izdata dozvola osigurati zaštitu okoliša, sanitarno higijenske 

uvjete i zaštitu od onečišćenja u skladu s pozitivnim pravnim propisima Republike Hrvatske te za vrijeme 

trajanja dozvole brinuti se o sigurnosti ljudi i imovine, održavati, štititi i koristiti pomorsko dobro pažnjom 

dobroga gospodara te ne smiju poduzimati nikakve druge radnje na istom. 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 43 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
III. GRAĐENJE GRAĐEVINA KOJE SE PREMA POSEBNIM PROPISIMA GRADE BEZ 

GRAĐEVINSKE DOZVOLE I GLAVNOG PROJEKTA 

Članak 8. 

Kiosci i druge građevine gotove konstrukcije, tende, jednostavni podesti otvorenih terasa i slično, moraju 

biti postavljeni u skladu s propisima kojima se uređuju jednostavne i druge građevine koje se mogu 

graditi bez građevinske dozvole i glavnog projekta, a koje služe obavljanju djelatnosti na pomorskom 

dobru. 

Ugostiteljske terase nije dozvoljeno izgraditi zidanjem ili nasipanjem podloge, kao što nije dozvoljeno 

postavljanje ni ukopavanjem mijenjati zatečenu podlogu. 

Ugostiteljski objekt može biti izrađen samo na montažno demontažni način od drvene konstrukcije. 

IV. ODRŽAVANJE REDA NA POMORSKOM U OPĆOJ UPORABI 

POMORSKI REDAR 

Članak 9. 

Ovlast obavljanja nadzora propisane Zakonom i ovom Odlukom imaju i provode pomorski redari. 

Pomorski redar sukladno Zakonu i ovoj Odluci: 

− provodi nadzor nad provedbom ove odluke i drugih propisa kojima se uređuje održavanje reda 
na pomorskom dobru te propisa koje je po zakonu dužan nadzirati, 

− provodi mjere za održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi, 

− vrši nadzor nad pomorskim dobrom u općoj upotrebi radi utvrđivanja nezakonitog građenja ili 
drugog oštećenja pomorskog dobra ili nezakonite radnje te o tome obavještava nadležna tijela, 

− provodi nadzor nad korištenjem pomorskog dobra u općoj upotrebi sukladno Planu upravljanja 
pomorskim dobrom Općine Raše, 

− provodi postupak radi provedbe mjera za održavanje reda na pomorskom dobru u općoj 
upotrebi, 

− pokreće i provodi upravni postupak te naređuje odgovarajuće mjere u skladu s odlukom o redu 
na pomorskom dobru u općoj upotrebi, 

− naređuje mjere za održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi, 

− provodi izvršenje mjera za održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi, 

− kontrolira korištenja pomorskog dobra i evidencija kontrole pomorskog dobra u općoj upotrebi, 
terenski prikuplja podatke za potrebe rada iz djelokruga nadležnog upravnog odjela, 

− provodi upravni postupak i donosi rješenja, provodi izvršenja u upravnom postupku sukladno 
zakonskim odredbama, odredbama Odluke o redu na pomorskom dobru i drugim aktima Općine 
Raše kojima se utvrđuje nadležnost pomorskog redara, 

− izvršava mjere inspekcijskog nadzora čl.189. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“, broj 83/23), 

− priprema dopise, odgovore, te upućuje i prosljeđuje prijave nadležnim tijelima itd., 

− vodi evidencije o izvršenom nadzoru i dnevnik rada, sastavlja dnevne, tjedne, mjesečna i 
godišnja izvješća o radu i druga izvješća iz svog djelokruga rada, 

− priprema prijedloge odgovora iz svog djelokruga rada na pitanja i pritužbe građana, sukladno 
propisima o pravu na pristup informacijama, 

− poduzima druge radnje i mjere za koje je ovlašten te obavlja i druge poslove po nalogu 
pročelnika, 

− obavlja druge poslove određene odlukom o redu na pomorskom dobru i propisima kojima se 
uređuje održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi. 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 44 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 

Članak 10. 

Na plažnim prostorima (šljunčanim, pješčanim, betonskim, stjenovitim i sl.), u smislu čuvanja i 

održavanja reda na pomorskom dobru u smislu ove Odluke, zabranjeno je: 

− izvlačenje i ostavljanje plovila (brodice, barke, plutajući objekti i sl.) na pomorskom dobru, 

− postavljanje, privezivanje ili sidrenje pomorskih objekata (pristan, gat, pontonski most i sl.) bez 
odgovarajućih odobrenja i lokacijske dozvole, 

− plovidba unutar ograđenog dijela namijenjenog za kupače 

− upotreba jet-skijeva na udaljenosti manjoj od 300 m od obale, odnosno ograđenog dijela 
namijenjenog kupačima, 

− promet svih motornih vozila, osim vozila posebne namjene, 

− parkiranje, osim na uređenim parkiralištima, 

− kampiranje i noćenje, 

− paljenje vatre u bilo koje svrhe te upotreba roštilja i bilo koje vrste otvorenog plamena na 
plažama, 

− nuđenje i prodaja proizvoda i usluga na pomorskom dobru bez dozvola i koje su izvan granica 
dodijeljenih ovlašteniku dozvole, 

− ispust u more ili u tlo fekalne kanalizacije iz ugostiteljskih objekata ovlaštenika dozvole (svi 
plažni objekti moraju biti spojeni ili na sustav fekalne kanalizacija ili na nepropusnu septičku 
jamu ili više njih koje su izgrađene sukladno nadležnim Zakonom o gradnji ("Narodne novine", 
broj 153/13 i 20/17, 39/19 i 125/19) ili moraju u blizini imati vlastitu ekološku toaletnu kabinu 
(WC) 

− ispust oborinske vode s prometnih i parkirnih površina ukoliko nisu kondicionirane s adekvatnim 
separatorom lakih ulja, masti i derivata nafte, 

− kupanje životinja, izuzev na plažama na kojima je to dozvoljeno, a koje su označene posebnim 
znakom. 

 

Iznimno od odredbi prethodnog stavka, dozvoljava se: 

− privremeno uplovljavanje čamaca na vesla (bez upotrebe motora) na udaljenosti manjoj od 50 
m od obale plaže,  

− upotreba plovila za sport i rekreaciju (bez upotrebe motora) na područjima za koja su utvrđeni 
uvjeti uređenja prostora te ispunjeni posebni uvjeti nadležne lučke kapetanije u smislu 
obilježavanja koridora za isplovljavanje i ostali uvjeti utvrđeni posebnim propisima. 

 

Članak 11. 

Ležaljke moraju biti udaljene od 2-4 m od mora. 

Ležaljke, suncobrani i ostala oprema za iznajmljivanje ne smiju ometati korištenje plaže kao općeg dobra 

i moraju biti složene na jednom mjestu, (dodijeljenoj lokaciji), te se tek na zahtjev korisnika mogu 

postaviti na za to predviđeno mjesto na plaži. 

Stolovi i stolove te ostala oprema za terasu (klupe, reklame, suncobrani, rashladni i drugi uređaji, stalci) 

smiju se postavljati samo unutar utvrđene površine ugostiteljske (ili izložbene) terase za koju se plaća 

naknada. 

 

V. OSIGURANJE NESMETANOG PROLASKA DUŽ POMORSKOGA DOBRA 

Članak 12. 

Ovlaštenik dozvole ne smije onemogućiti i/ili ograničiti pristup pomorskome dobru za koje je izdata 

dozvola i prolazak duž pomorskog dobra, te umanjiti, ometati ili onemogućiti i/ili ograničiti korištenje 

susjednih dijelova pomorskoga dobra prema njihovoj namjeni, a dodijeljeno pomorsko dobro dužan je 

čuvati i unapređivati. 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 45 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
VI. PRAVA I OBVEZE PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA 

Članak 13. 

Ovlaštenik je naročito dužan održavati čistoću pomorskoga dobra za koje mu je izdata dozvola, uklanjati 

naplavine (daske, naplavine i slično) i ostale nanose, pridržavati se odluka i rješenja nadležnih tijela koja 

provode nadzor nad pomorskim dobrom. 

Ovlaštenik dozvole je odgovoran za svaku štetu koja nastane uslijed obavljanja djelatnosti na 

pomorskome dobru, kao predmetu dozvole na pomorskome dobru, što uključuje štetu nastalu na 

pomorskome dobru, kao predmetu dozvole na pomorskome dobru, štetu nastalu samom ovlašteniku 

dozvole na pomorskom dobru, njegovim zaposlenicima, kao i štetu koje pretrpe treće osobe. 

Izvan razdoblja korištenja dozvole na pomorskom dobru ovlaštenik dozvole je obavezan ukloniti 

komercijalne rekvizite. 

Ovlaštenik je dužan osim ove Odluke pridržavati se i odluka Općine Raše o komunalnom redu, te odluke 

o javnom redu i miru. 

VII. ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE POVRŠINA POMORSKOG DOBRA U OPĆOJ UPORABI 

Članak 14. 

Redovno čišćenje i održavanje pomorskog dobra u općoj upotrebi osigurava Općina Raša, a obavlja se 

temeljem plana upravljanja pomorskim dobrom. 

Osim redovnog čišćenja, u smislu ove odluke, postoji i izvanredno čišćenje pomorskog dobra u općoj 

upotrebi, a koje se određuje zbog vremenskih nepogoda i sličnih događanja zbog u takvim slučajevima 

prekomjernog onečišćenja.  

VIII. MJERE ZA PROVOĐENJE MJERA ZA ODRŽAVANJE REDA NA POMORSKOM DOBRU 

Članak 15. 

Općina Raša dužna je jedanput mjesečno izvršiti nadzor pomorskog dobra na svom području radi 

utvrđenja nezakonitoga građenja ili drugog oštećenja pomorskog dobra, a i po svakoj prijavi bilo koje 

osobe, te ako utvrdi nezakonite radnje, dužna je o tome obavijestiti nadležnu inspekciju i lučku 

kapetaniju. 

Članak 16. 

Nadzor nad provedbom reda na pomorskom dobru propisanog ovom Odlukom obavlja pomorski redar. 

Pri obavljanju poslova i zadataka pomorski redar mora imati službenu odoru, iskaznicu i posebne 

oznake na odori. 

Izgled službene odore i sadržaja službene iskaznice propisuje se posebnom odlukom Općinskog vijeća 

Raše. 

Članak 17. 

U provedbi nadzora nad provedbom ove Odluke pomorski redar ovlašten je: 

− zatražiti i pregledati isprave (osobna iskaznica, putovnica, izvod iz sudskog registra i sl.) na 
temelju kojih može utvrditi identitet stranke ili zakonskog zastupnika stranke, kao i drugih osoba 
nazočnih prilikom nadzora, 

− uzimati izjave od odgovornih osoba radi pribavljanja dokaza o činjenicama koje se ne mogu 
izravno utvrditi, kao i od drugih osoba nazočnih prilikom nadzora, 

− zatražiti pisanim putem od stranke točne i potpune podatke i dokumentaciju potrebnu u nadzoru, 

− prikupljati dokaze i utvrđivati činjenično stanje na vizualni i drugi odgovarajući način 
(fotografiranjem, snimanjem kamerom, videozapisom i sl.), 

− obavljati i druge radnje u svrhu provedbe nadzora. 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 46 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
U nadzoru nad provedbom ove odluke pomorski redar ima pravo i obvezu rješenjem ili na drugi propisani 

način narediti fizičkim i pravnim osobama mjere zadržavanja reda na pomorskom dobru propisane ovom 

odlukom, odnosno druge mjere propisane Zakonom. 

Optužni prijedlog za prekršaj propisan Zakonom ili ovom odlukom koji u nadzoru utvrdi pomorski redar 

podnosi upravno tijelo Općine Raše. 

Ako pravna osoba, fizička osoba obrtnik ili fizička osoba ne postupi po rješenju pomorskog redara, 

izvršenje rješenja će se provesti putem treće osobe, na njihov trošak. 

Članak 18. 

Javnopravna tijela te pravne i fizičke osobe obvezne su pomorskom redaru, bez naknade za rad i 

troškove, u roku koji im odredi, omogućiti provedbu nadzora i osigurati uvjete za neometan rad u okviru 

njegovih ovlaštenja. 

Upravno tijelo Općine Raše, odnosno Općinska načelnica ovlaštena je zatražiti pomoć policije ako se 

prilikom izvršenja rješenja otpor osnovano očekuje. 

 

IX. POKRETANJE UPRAVNOG POSTUPKA ZBOG POVREDE ODLUKE O REDU NA POMORSKOM 

DOBRU 

Članak 19. 

Kad pomorski redar utvrdi povredu propisa čije izvršenje je ovlašten nadzirati, obvezan je po službenoj 

dužnosti pokrenuti upravni postupak i narediti odgovarajuće mjere u skladu s ovom Odlukom. 

Članak 20. 

Mjere za održavanje reda na pomorskom dobru propisane ovom Odlukom pomorski redar naređuje 

rješenjem osobi koja je povrijedila odluku odnosno osobi koja je obvezna otkloniti utvrđenu povredu. 

Pomorski redar poslove održavanja reda na pomorskom dobru obavlja kao javnu ovlast, te je ovlašten 

provesti izvršenje rješenja koje donese. 

Ako se osoba koja je povrijedila odluku o održavanju reda na pomorskom dobru ne može utvrditi, 

pomorski redar donosi rješenje protiv nepoznate osobe. 

Protiv upravnih akata koje donosi pomorski redar može se izjaviti žalba Ministarstvu, a žalba izjavljena 

protiv rješenja pomorskog redara ne odgađa njegovo izvršenje. 

 

X. PREKRŠAJNE ODREDBE 

Članak 21. 

Postupak po prekršajima na pomorskom dobru u općoj upotrebi utvrđenim Zakonom i/ili ovom Odlukom 

vodi se prema propisima kojima se uređuju prekršaji. 

 

Članak 22. 

Novčanom kaznom u iznosu 1.320,00 eura kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako postupi suprotno 

članku 6. stavak 5. i 6. ove Odluke, članku 7. ove Odluke te članku 8. ove Odluke. 

Za prekršaj iz prethodnog stavka ovoga članka kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 300,00 eura 

i odgovorna osoba u pravnoj osobi. 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 47 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka novčanom kaznom u iznosu od 660,00 eura kaznit će se obrtnik i 

osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka fizička osoba kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 260,00 

eura. 

Članak 23. 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 eura kaznit će se za prekršaj pravna osoba: 

a) ako postupi suprotno čl.10. stavak 1., čl. 11. i čl. 12. ove Odluke  

b) ako postupi suprotno čl. 13 st. 1. i 3. ove odluke. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 660,00 eura obrtnik i 

osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka fizička osoba kaznit će se novčanom kaznom u iznosu 260,00 

eura. 

Članak 24. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Raše“. 

 

 

 

KLASA: 024-03/23-01/7 

URBROJ: 2163-31-3-23-7 

Raša, 10.studeni 2023. 

 

                 Predsjednik 

            Općinskog vijeća 

              Željko Zahtila,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Stranica - 48 – Broj – 12   OPĆINE RAŠA     13.studeni 2023. 
 
 

SADRŽAJ 

 

 

AKTI OPĆINSKE NAČELNICE 

 

Redni broj                                                                                                                           Broj stranice 

1. PLAN NABAVE Općine Raša za 2023.godinu ( pete izmjene i dopune) …………………... 1 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

1. Druge (II) Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture  
Općine Raša za 2023.godinu …………………………………………………………………… 10 

2. Druge (II) izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture na području 
Općine Raša za 2023.godinu …………………………………………………………………… 19 

3. Druge (II) izmjene Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi na području  
Općine Raša za 2023.godinu …………………………………………………………………… 23 

4. Druge (II) izmjene i dopune Proračuna Općine Raša za 2023.godinu ……………………... 25 
5. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova na području  

Općine Raša za 2024.godinu …………………………………………………………………….39 
6. Odluka o redu na pomorskom dobru …………………………………………………………….41 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

„Službene novine Općine Raša“ – službeno glasilo Općine Raša – izdavač: Općina Raša 

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Raša 

                                        

  

 


